
Башкортостан, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют в периоды, установленные в приложении к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Исполняющий обязанности 
председателя Н.Ф. Шарафутдинов



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫИЬЩ 
Т А РИ Ф ТА Р БУЙЬШ СА ДЭУЛЭТ 

К О М И Т Е Т Ы

2 /  ОКТ 2021

Длммова З.Н 
HSSBjgШ » Й Й И 1 Й « |'...... '......111

ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМ ИТЕТ 
РЕСП УБЛИ КИ  БАШ КОРТОСТАН 

ПО ТАРИФАМ

К А Р  А Р  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JJL>>__ октябрь___ 202 1 й. № 204 « 15 » октября_____202 1 г,

О внесении изменения в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам от 30 ноября 2018 года № 421 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую федеральным государственным бюджетным учреждением 

санаторий «Шафраново» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации потребителям муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, 
утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам 
от 7 июня 2013 года № 163, Положением о Государственном комитете 
Республики Башкортостан по тарифам, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в 
целях корректировки долгосрочных тарифов на тепловую энергию 
(мощность) на 2022-2023 годы Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам от 30 ноября 2018 года № 421 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
федеральным государственным бюджетным учреждением санаторий 
«Шафраново» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
потребителям муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан» (далее -  постановление № 421), изложив приложение № 1 к 
постановлению № 421 в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
федеральным государственным бюджетным учреждением санаторий 
«Шафраново» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
потребителям муниципального района Альшеевский район Республики



Приложение
К постановлению Государственного 
комитета Республики Башкортостан по 
тарифам
от 15 октября 2021 года № 204

«Приложение № 1 
к постановлению Государственного 
комитета Республики Башкортостан по 
тарифам
от 30 ноября 2018 года № 421

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую федеральным 
государственным бюджетным учреждением санаторий «Шафраново» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации потребителям 

муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан

Н аим енование
регулируем ой
органи зац ии

В ид тар и ф а Г од В ода

О тборн ы й  пар давлени ем О стры й и 
р едуц и ро

ванны й 
пар

о т  1.2 
д о  2,5 
кг/см 2

от 2.5 
д о  7,0 
кг/см 2

от 7,0 
д о  13,0 
кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см 2

Ф е д е р а л ь н о е
г о с у д а р с т в е н н о е

б ю д ж е т н о е
у ч р е ж д е н и е
санаторий

« Ш а ф р а н о в о »
М и н и с т е р с т в а

з д р а в о о х р а н е н и я
Российской
Ф е д е р а ц и и

Д ля потреб ителей , в случ ае  отсутствия  ди ф ф ер ен ц и ац и и  тари ф ов  по схем е подклю чен ия
од н о ставо ч н ы й , 
руб.Л  кал

с 1 января 2019  года 
по 30 ию ня
2019 года

1048,38 - - - - -

с 1 ию ля 2019 года 
по 31 декабря 

2019  года
1062,91 - - - - -

с I января 2020  года 
по 30 ию ня
2020  года

1062,91 - - - - -

е 1 ию ля 2020 года 
но 31 декаб ря  

20 2 0  года
1085,49 - - - - -

с 1 января 2021 года 
по  30 ию ня
2021 года

1085,49 - - - - -

с 1 ию ля 2021 года 
но 31 д ек аб р я  

2021 года
1104,36 - - - - -

с  1 ян вар я  2022  года 
по 30 ию ня
20 2 2  года

1104,36 - - - - -

с  1 ию ля 2022 года 
по 31 декаб ря  

2022 года
1144,99 - - ~ - -

с  1 января 2023 года 
но 30 июня
2023 года

1144,99 - - - - -

с 1 ию ля 2023 года 
по 3! декабря 

2023 года
1157,24 - - - -• -

Н аселен и е  (тариф ы  указы ваю тся  с  у четом  Н Д С ) *
од н оставоч н ы й ,
руб ./Г кал

с 1 января 2019  года 
но 30 ию ня
2019  года

1258.06 - - - - -

с 1 ию ля 2019 года 
по  31 д екаб ря  

2019  года
1275,49 - - - - -



с 1 января 2020 года 
по 30 ию ня
2020  года

1275,49 - - - -

с 1 ию ля 2020  года 
по 31 декабря 

2020  года
1302,59 - - - - -

с  1 января 2021 года 
по 30 июня
2021 года

1302,59 - - - - -

с  1 ию ля 2021 года 
по 31 декаб ря  

2021 года
132.5,23 - - - - -

с 1 января 2022 года 
по 30 ию ня
2022 года

1325,23 - - - - -

с 1 ию ля 2022 года 
но 31 д екаб ря  

2022 года
1373,99 - - - - -

с 1 ян вар я  2023 года 
по 30 ию ня
2023 года

1373,99 - - - - -

с I ию ля 2023 года 
по 31 декаб ря  

2023  года
1388,69 - - - - -

* В ы деляется  в целях реали зац и и  пункта 6 статьи  168 Н алогоного кодекса Р осси й ской  Ф едерации


